
El primer producto elaborado en Argentina para la 
especie equina formulado con oligoelementos 
obtenidos por doble proceso de quelatación con 
aminoácidos esenciales derivados de hidrólisis de 
proteínas naturales.

Pargan cubre importantes exigencias del caballo en 
training. Es un suplemento  destinado al caballo 
durante su permanencia en el stud, cuando está 
sometido a un intenso trabajo de entrenamiento, 
cuyo objetivo es alcanzar el mayor aprovechamiento 
de su potencial fisiológico, a pesar del tipo de 
alimentación que se le suministra y las adversas 
condiciones ambientales.

Pargan
Suplemento para caballos en 
training. Energético, anti-stress.

Laboquímica

Presentación:
- 10 Kg.
- 3 Kg.

Dosis:
- 100 gr diarios por animal

Administración:
Solo o junto a la ración de grano o balanceado

www.laboquimica.com



Laboquímica

www.laboquimica.com

Fórmula

Vitamina A
Vitamina D3
Vitamina E
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina PP
Vitamina B6
Vitamina B12
Cobalto
Yodo
Zinc
Manganeso
Cobre

30.000 U.I
3.000 U.I
300 mg.
251 mg.
375 mg.
1.550 mg.g.
1,5 mg.**
2,5 mg.**
2,5 mg.**
2,5 mg.**
50 mg.**
20 mg.**
8 mg.**

Manganeso (sulf.)
Hierro
Proteinas
Grasa
Fibra
Ceniza
Calcio
Fósforo
Humedad
Proteínas digest.
Azúcar
Excipiente c.s.p

10 mg.**
30 mg.**
14,2 %***
2,9 %***
5,3 %***
2,8 %***
0,1 %***
0,2 %***
9,8 %***
11,3 %***
10 g.
1.000 g.

Ac. Aspártico
Lisina
Ac. Glutámico
Metionina
Alanina
Prolina
Arginina
Isoleucina
Fenilalanina
Treonina
Glicina
Triptofano
Valina
Serina
Istidina
Tirosina
Leucina

54,3
47,1
80
45,7
75,7
37,1
34,3
38,6
34,3
37,1
37,1
34,3
57,1
42,8
20
24
61,4

Cada 1000 gr. contiene

** Valores aportados por Auxil
*** Valores aportados por el excipiente

Aportes en aminoácidos por la inclusión 
de AUXIL
(mg. por Kg de proteína)

Cada 1000 gr. contiene


